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Petíciót indított a 
Nemzeti Ifjúsági Tanács

Lukács Erzsébet különleges érzékenységgel, 
empátiával, türelemmel fordul azon gyer-
mekekhez, akiknél a fejlődésben valamilyen 
eltérés vagy megkésettség tapasztalható

Idén már kilencedik alkalommal adták át a szakmai díjakat

Látrányi Viktória

A Nemzeti Ifjúsági Tanács petícióban kéri, 
hogy az Európai Bizottság ne állítsa le az Eras-
mus-programot. Az akcióval arra szeretnék 
felhívni a figyelmet, hogy a külföldi tapasz-
talatszerzés és fejlődés lehetősége a fiatalok 
jövője szempontjából nélkülözhetetlen. 

A Nemzeti Ifjúsági Tanács arra kéri 
az Európai Unió végrehajtó szervét, 
hogy a kormányzattal folytatott 
tárgyalásokkal párhuzamosan 
oldják fel a magyarországi Erasmus+ 
programok blokkolását. Az akcióhoz 
több nagy, hallgatói érdekképvi-
selettel foglalkozó civilszervezet is 
csatlakozott. 
Kovács Péter, a NIT elnöke arra is 
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Lukács Erzsébet kapta a Bölcsődei 
Gondozásért díjat

Első alkalommal adták át a Bölcsődei Gon-
dozásért díjat. A városi önkormányzat idén 
alapította az elismerést, melyet Lukács Erzsé-
bet, a Napraforgó Bölcsőde kisgyermekgon-
dozója kapott. Az elismerést a Kisteleki utcai 
intézményben, a bölcsődék napja alkalmából 
tartott szerdai városi ünnepségen vehette át.

Magyarország első bölcsődéjét 1852. 
április 21-én nyitották meg a fővá-
rosban. 2010 óta ez a nap, a bölcső-
dék napja államilag elismert ünnep.
A fehérvári rendezvényen Cser-Pal-
kovics András arról beszélt, hogy a 
szektor dolgozói nagyon sok család 
mindennapjaiban vannak jelen, 
hiszen a bölcsődék a fehérvári és 
a környéken élő gyermekekről 
gondoskodnak. A városban dolgozó 
szülők nyugodt szívvel térhetnek 
vissza a munkahelyükre, tudván, 
hogy gyermekeik biztonságban, sze-
retetteljes környezetben töltik nap-
jaikat. A város megpróbál megtenni 
mindent annak érdekében, hogy az 
intézményeket a fenntartáson túl 
fejlessze, támogassa – hangsúlyozta 
a polgármester.
Az idei év különlegessége volt, hogy 
első alkalommal adták át a Székes-
fehérvár önkormányzata által ala-
pított Bölcsődei Gondozásért díjat, 
amit Lukács Erzsébet a székesfehér-

A fehérvári fogyasztókért
Szabó MikLóS bence

Múlt héten pénteken adták át a Fehérvári Fo-
gyasztókért szakmai díjakat a Hiemer-házban. 
Az Alapítvány a Székesfehérvári Fogyasztó-
védelemért és az önkormányzat évről évre 
azoknak a helyi vállalkozásoknak és cégeknek 
adományozza az elismerést, akik tevékenysé-
gük során szem előtt tartják a felelősségteljes, 
etikus piaci magatartást.

„Köszönet azoknak az embereknek, akik 
ezt a díjat kiérdemlik! Ők kiemelkednek 
a sorból, mindent megtesznek a fo
gyasztókért. Megpróbáljuk ezzel a díjjal 
motiválni a többi vállalkozót is, hogy 

HORVÁTH SÍRKŐ
2-es GRÁNIT SÍREMLÉK

VÁZÁKKAL,VÉSÉSSEL,TELJESEN LEFEDVE
TÖMÖR GRÁNIT KERETTEL! 

560 000 FT-ért!
TELJES KIVITELEZÉSSEL!

A fenti ár 2023. április 30-ig érvényes.

Síremlékeinket egyeztetés után megtekintheti.

Tel:22/200-363, 20/9756-229,20/325-3391 
Web:www.horvathsirko.hu

Facebook:Horváth Sírkő

Kastélyok berendezéséhez vá-
sárlok festményeket, aranyakat, 

drágakővel díszítetteket, ezüsttár-
gyakat, kitüntetéseket, porceláno-
kat, órákat, kristályokat, papír és 
pénzérméket, bútorokat, gyűjte-
ményeket, stb. Teljes hagyatékért 
díjtalan kiszállás értékbecsléssel:. 

06 30/400-3645, zsolnay08@gmail.com

felhívta a figyelmet, hogy nemcsak a 
magyar egyetemisták, de az itt tanul-
ni vágyó külföldiek szempontjából is 
végzetes lehet a programok szüne-
teltetése. Az aláírásgyűjtő kampány 
már elindult, és április huszonegye-
dikéig tart. További részletek az 
ifjusagitanacs.hu oldalon találhatók.

érdemes ezért dolgozni. Nagyon sok 
vámszedője van ma a kereskedelemnek, 
akik ma itt vannak, ők kivételek” – fo-
galmazott az átadón Németh László, 
az alapítvány kurátora.
Az elismerést három kategóriában 
adományozták. Gyártás kategóriában 
a KaraMeli Tortaműhely&Macaron 
érdemelte ki a díjat. Szolgáltatás 
kategóriában a Golenyák Fa-Barkács 
Áruház, kereskedelem kategóriában 
pedig Szabó István, a székesfehérvári 
Media Markt vevőszolgálati vezetője 
vehette át az emléklapot évtizedek 
óta végzett elkötelezett, vevőközpon-
tú munkájáért.

Japánkert lesz a Csónakázó-tó szigetén
rába Henrietta

Tavasz végétől Székesfehérváron is lesz japán-
kert, mely egy kicsit közelebb hozza hozzánk a 
távol-keleti ország kultúráját. A költségeket 
a Denso vállalta, ezzel is erősítve a város és a 
vállalat negyedszázados kapcsolatát.

Cser-Palkovics András polgár-
mester a közösségi oldalán adott 
tájékoztatást arról, hogy a Densó-
nak köszönhetően megújul a 
Csónakázó -tó kis szigete. Igazi 
látványosság van kialakulóban!
Szincsák Attila, a Denso Gyártó Ma-

A következő hetekben elkészül a japánkert, a Denso pedig évekig a gondozásában is részt vállal
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gyarország Kft. ügyvezető igazgatója 
lapunknak elmondta: „Huszonöt éve 
vagyunk a városban, és szeretnénk egy 
maradandó emléket átadni a fehérvá
riaknak. A japán kultúrát is szeretnénk 
közelebb hozni a város polgáraihoz.”
Cser-Palkovics András polgármes-
ter hozzátette: „A Denso Székes
fehérvár igazi stratégiai partnere, sok 
ezer embernek ad munkát, mellette 
adófizetője is a városnak. De nem 
pipálta ki a város fejlesztését ezzel, 
hanem a jubileumhoz valami szépsé
get is csatol. Készül már a japánkert a 
Csónakázótó kis szigetén!”

vári kisgyermekek nevelése, fizikai, 
lelki egészsége és jóléte érdekében 
végzett kiemelkedő tevékenysége 
elismeréseként vehetett át.

Városunkban már zajlik a bölcsődei 
beiratkozás. Április 28-ig 8 és 15 óra 
között van a szülőknek lehetőségük 
arra, hogy a 2020. augusztus 31-e 
után született gyermeküket beíras-
sák az önkormányzat fenntartásában 
működő bölcsődékbe. További infor-
máció a városi honlapon olvasható!
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A Fehérvári Versünnep tizenharmadik győz-
tese csak barátnői unszolására jelentkezett 
a versenyre. Kár lett volna kihagyni!
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Bódizs Boróka Ajsa vehette át a Lukácsy 
József-emlékdíjat. Az elismerést dr. Lukácsy 
József özvegye, dr. Őry Éva és Hagymásy 
András adta át. Farkas Angéla nyerte meg a XIII. Fehérvári 

Versünnepet

Farkas Angéla a Versünnep győztese

„Minden vers egy külön történet”

A tizenkét döntős a Versünnep színpadán a Városháza Dísztermében

Látrányi Viktória

noVák rita

Tizenkét tehetséges fiatal lépett a XIII. 
Fehérvári Versünnep színpadára szombaton. 
A városi tehetséggondozó versenyt Farkas 
Angéla nyerte. Második helyen Török Laura, 
a harmadikon Tóth Marietta Júlia végzett. A 
SZÉPHŐ küldöndíját Borbély Levente Miklós 
kapta, míg Bódizs Boróka Ajsa vehette át a 
Fehérvár Médiacentrum különdíját, a Lukácsy 
József-emlékdíjat.

Keller János színművész, a Fehérvári 
Versünnep egyik házigazdája Ady 
Endre A tűz csiholója című versének 
néhány sorával köszöntötte a döntő 
résztvevőit és közönségét.
A Versünnepre idén huszonhét fiatal 
jelentkezett. A március közepén 
rendezett elődöntőből tizenketten 
jutottak a döntőbe. 
„A székesfehérvári kulturális és közössé
gi életben a tavasz mindig a Versünnep
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pel kezdődik. A verseny fiataljai adják az 
év első, meghatározó közösségi élményét. 
A Versünnep az évek során mozgalommá 
vált, köszönhetően a verseny megálmo
dóinak és támogatóinak” – fogalma-
zott köszöntőjében Cser-Palkovics 
András polgármester. Hozzátette: a 
fiatalok értik a világ kihívásait, van 
véleményük, szeretik a költészetet, 

az irodalmat, olvasnak, és ha kell, 
gondolataikat elő is adják.
A Vörösmarty Színház színészei 
kilenc éve segítik a Fehérvári Versün-
nep résztvevőit mentorként. A most 
döntőbe jutott tizenkét középiskolás 
felkészítését is támogatták.
A döntősök Weöres Sándor, Márai 
Sándor, Faludy György, Kosztolányi 
Dezső, Nemes Nagy Ágnes, Karinthy 
Frigyes, Tóth Árpád, Alekszandr 
Puskin, Petőfi Sándor, Sík Sándor, 
Arany János és Csokonai Vitéz 
Mihály egy-egy költeményét mondták 
el. A szavalatok után a zsűri értékelte 
a produkciókat. 
A zsűri elnöke Kubik Anna színmű-
vész volt, tagjai pedig Závodszky 
Noémi színművész, Farkas Eszter 
pedagógus, Bobory Zoltán költő, író, 
előadóművész, valamint lapunk mun-
katársa, Vakler Lajos újságíró.
Kubik Anna a verseny végén, a díj-
átadó előtt összegezte tapasztalatai-
kat. Köszönetét fejezte ki a városnak, 
az egyházmegyének, a szervező 
Fehérvár Médiacentrumnak és min-

denkinek, aki lehetővé tette a fiatalok 
szereplését: „Ma valamennyi versmon
dó a lelkét nyitogatta! Fontos ez, mert ez 
hiányzik leginkább a világból! A versek 
ma a megértésről, a tiszteletadásról szól

tak. Az az ember, aki erre képes, nem fog 
háborúzni, nem fog fegyvert fogni, mert 
megérti a másik ember sérelmét, baját. 
Ha mindenhol ez lenne, egy békésebb és 
jobb jövő felé haladnánk!” 
A XIII. Fehérvári Versünnepet Farkas 
Angéla, a Vasvári Pál Gimnázium 
tanulója nyerte, akinek szenvedélye 

a színház és a tánc. Hat éve táncol, 
és idén a Vörösmarty Színház két 
előadásában is lehetősége adódott sze-
repelni. Nemes Nagy Ágnes Istenről 
című versével nyűgözte le a zsűrit és a 
közönséget. A fődíjat Kubik Annától 
és Cser-Palkovics Andrástól vehette át. 
A Versünnep második helyezettje Tö-
rök Laura lett, aki szintén a Vasvári 
Pál Gimnázium diákja. A Székes-
fehérvári Egyházmegye képviseleté-
ben Tornyai Gábor plébános adta át 
a díját.
A harmadik helyen Tóth Marietta 
Júlia, a Ciszterci Szent István Gimná-
zium tanulója végzett, aki Pokro-
venszki Krisztiántól, a Szent istván 
Király Múzeum főigazgatójától vette 
át a díjat. 
A SZÉPHŐ Zrt. különdíját Borbély 
Levente Miklós, a Ciszterci Szent Ist-
ván Gimnázium diákja kapta, amit 
Szauter Ákos vezérigazgató adott át. 
A Fehérvári Versünnep másik külön-
díját hagyományosan a szervező Fe-
hérvár Médiacentrum ajánlja fel és 
ítéli oda a szerkesztőség munkatár-
sai által kiválasztott versenyzőnek. 
Az idei, XIII. Fehérvári Versünneptől 
kezdve a társaság a tavaly elhunyt 
író, kultúraszervező és mecénás 
emléke előtt tisztelegve a különdíjat 
Lukácsy József-emlékdíjnak nevezte 
el. Az elismerést dr. Lukácsy József 
özvegye, dr. Őry Éva és Hagymásy 
András, a Médiacentrum igazgatója 
adta át Bódizs Boróka Ajsának, a 
Vasvári Pál Gimnázium diákjának.
Minden döntős részvételt nyert a 
Székelyföldi Varga Sándor Vers-
táborba. A meghívókat Mihályi 
Magdolna adta át az eredményhirde-
tést követően. 
A Versünnepet Hagymásy András 
zárta: szervezőként köszönetét 
fejezte ki a támogatóknak és minden 
együttműködő partnernek a XIII. Fe-
hérvári Versünnep megvalósításáért.

Farkas Angéla lett idén a legjobb versmondó. 
A Vasvári gimnázium végzőse színpadon ugyan 
már játszott, verset azonban első alkalommal 
mondott közönség előtt. Angéla arcáról a 
mosolyt nem lehetett lehervasztani a díjátadó 
után, bár mint mondta, egyáltalán nem számí-
tott arra, hogy első lesz a versenyen.

Négy éved lett volna rá, hogy kipróbáld 
magad a Versünnep színpadán, mégis 
csak végzősként jelentkeztél. Miért?
Most is mások győztek meg, hogy 
eljöjjek. Mindig is szerelmem volt 
a színház, de a versmondó verse-
nyek kimaradtak eddig. Barátnőim 
nyomására döntöttem végül úgy, 
hogy akkor ezt is kipróbálom az 
utolsó évben, és egyáltalán nem 
bántam meg! Nagyon magasak az 

elvárásaim magammal szemben, 
maximalista vagyok, így a Versün-
nepen való részvétel egyfajta meg-
erősítést adott számomra: most 
már tudom, hogy képes vagyok rá, 
meg tudom csinálni! De egyáltalán 
nem számítottam arra, hogy ennek 
a napnak így lesz vége!
Hogyan szeretted volna átadni a 
közönségnek a Nemes Nagy Ágnes ver
séből áradó érzelmeket, gondolatokat?
A fő célom a versmondással 
az őszinteség volt. Hogy minél 
lazábban, mégis önmagamat adva 
tudjam elmondani ezt a verset. A 
helyezés nem volt cél, úgy jöttem, 
hogy mindegy, mi történik, hiszen 
nagyon szoros volt a mezőny.
Te mit kapsz a versektől?
Minden verstől kicsit mást, hiszen 
minden vers egy külön történet, 

és ahogy én olvasom, ahogy más 
olvassa, az megint teljesen más. 
Ezért ez egy privát dolog, amit a 
versmondáson keresztül ugyan 
megpróbálok átadni, de az igazán 
mély dolgokat úgyis csak magunk-
ban értjük meg.
A Verstáborba elmész?
Hogyne! Igazából ez volt a fő 
cél, hogy oda mehessek, mert a 
tavalyiaktól hallottam, mekkora 
élmény, milyen sok tapasztalatot 
szereztek. Nem mindennap jutunk 
el tíz napra Erdélybe, főleg egy 
ilyen eseményre és ilyen emberek-
kel, úgyhogy nagyon várom! Egy 
kisebb kiszakadás lesz ebből a vi-
lágból, belekerülhetünk egy olyan 
kultúrába, egy olyan közegbe, amit 
nem mindennap tapasztalhatunk 
meg. Biztos nagy élmény lesz!
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Átadták a Videoton munkásszállóját

Az átalakítás első munkálatai tavaly 
februárban kezdődtek. Az épületben 
kialakítottak egy hetvennyolc szobából álló, 
százkilencven öt fő elhelyezésére alkalmas 
lakóteret.

rába Henrietta

A Videoton Holding telephelyén lévő régi 
épületből kialakított szálló közel kétszáz főnek 
nyújt otthont.

A Videoton dolgozóit a város 
különböző pontjain található 
szállókon helyezték el eddig. 
Életminőségük javítása érdekében 
döntött úgy a vállalatcsoport veze-
tősége, hogy az ipari park terüle-
tén található, egy évtizede üresen 
álló 67-es irodaépületet átalakítja 
magas színvonalú munkásszállóvá.
Sinkó Ottó, a Videoton Holding 
Zrt. társ-vezérigazgatója az átadón 
elmondta: „Az itt dolgozók két 
cégünkhöz kapcsolódnak, a VEAS
hoz és az Autóelektronikához. Mind 
a két cég elektronikai szerelést csinál. 
Akik itt, az új létesítményben vannak 
elhelyezve, helyzeti előnyben vannak, 
hiszen könnyen el tudják érni a 
munka helyüket, csak átsétálnak!”
Cser-Palkovics András polgármes-
ter szerint a Videoton ismét előre-
mutató fejlesztést hajtott végre. 
Mint mondta, a munkásszállón 
élők is Fehérvár polgárai: „Munká
juk eredményeképpen egyrészt maguk 
és családjuk egzisztenciájáról gondos
kodnak, másrészt a város fejlődéséről 
is. Munkájuk nemcsak a Videotont 
segíti növekedni, de a város fenntart
ható fejlődését is szolgálja.”
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„Kiürült a Sörház tér, mi legyen a sor-
sa?” – tette fel a kérdést közösségi oldalán 
Székesfehérvár polgármestere. Cser-Palkovics 
András arra várja a fehérváriak javaslatait, 
ötleteit, hogy rövid és hosszú távon mi legyen 
a Depónia egykori telephelyén.

Az elmúlt hónapokban kiköltözött 
a Sörház térről a Depónia, így egy 
hatalmas terület szabadult fel a 
Malom utcában, közel a belvá-
roshoz. Az önkormányzat várja 
a javaslatokat, ötleteket, hogy 

Változik a buszok menetrendje

Sörház tér: 
a fehérváriak javaslatait várják!

Nem lesz járatritkítás

PáL Loránd

Nem lesz járatritkítás a szárazréti vasútvonalon. 
Sajtóértesülések és az érintett lakók felvetése 
miatt fordult kérdéssel az Építési és Közlekedési 
Minisztériumhoz Cser-Palkovics András polgár-
mester, aki jó híreket hozott az ügy kapcsán.

Nagy Bálint közlekedésért felelős 
államtitkár cáfolta azokat a sajtóhí-
reket, hogy ritkítanák a napi nyolc 
vonatpárt a Fehérvár-Komárom 
vonalon – tudatta Cser-Palkovics 

Májustól módosul a helyi buszok menetrendje 
Székesfehérváron. Több vonalat is érint a 
változás.

Május tizenharmadikán üzemkezdés-
től változik a buszmenetrend Fehérvá-
ron. A módosításokat hosszas kutató-
munka előzte meg, így igyekeztek a 
lehető legpraktikusabban átalakítani a 
járatok sűrűségét és útvonalát.
„Februárban és márciusban utasszám
lálást végeztünk, melynek célja az volt, 
hogy megtudjuk, melyik járatokon kell 
szólóbuszt, illetve csuklós buszt köz
lekedtetni. Ennek során kiderült, hogy 

A menetrendi változásokról a szekesfehervar.hu/buszmenetrend oldalon vagy az fmc.hu 
oldalon olvasható részletes információ
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A beruházás teljes költsége meg-
haladja a nyolcszázharmincmillió 
forintot, aminek közel negyedét 
az OFA Foglalkoztatási Közhasz-
nú Nonprofit Kft. finanszírozta. 
Czomba Sándor foglalkoztatás-
politikáért felelős államtitkár az 
ünnepélyes átadón elmondta, 
hogy ezek a pályázati lehetősé-
gek hasznosak a munkaadók és 
a munkavállalók szempontjából 
egyaránt.

Néma főhajtás Katyn áldozatai előtt

Múlt héten csütörtökön a lengyel nemzeti sorstragédia, a katyni vérengzés áldozatainak em-
lékművénél, a Katyn-emlékkeresztnél rótta le kegyeletét Székesfehérvár és Fejér vármegye 
önkormányzata nevében Cser-Palkovics András polgármester, Lehrner Zsolt alpolgármester, 
Simon László főispán, Wilmek Tibor, a Fejér Vármegyei Közgyűlés alelnöke és a székesfehér-
vári Klub Polonia képviselői                                                                                                                        V. L.
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vannak olyan időszakok és viszonyla
tok, ahol bizony csuklós busz kellene, 
de szólóbusz megy, illetve fordítva” – 
mondta el lapunknak Papp Márton, 
a Közlekedési Iroda munkatársa, aki 
kiemelte: a módosításnak az volt a 
célja, hogy egy-egy jármű átcsopor-
tosításával gördülékenyebbé tegyék 
a közösségi közlekedést a városban.
A felszabadult járműveket olyan he-
lyekre irányítják át, ahol rendszere-
sen túlzsúfoltak a járatok, és emiatt 
nem férnek fel az utasok a buszokra. 
Papp Márton azt is kiemelte, hogy a 
legfontosabb változás a 37-es vona-
lán lesz, ahol 37A számmal állítanak 
be egy új rásegítőjáratot. 

parkoló legyen vagy park, esetleg 
lakóterület, vagy valamilyen más 
funkciót kapjon a tér.
„Természetesen időbe és pénzbe kerül, 
mire a Sörház teret teljesen rehabili
tálni tudjuk. Ezért is kell egy rövidebb 
és egy hosszabb távú megoldás! Rossz 
javaslat nincs, tehát kérem, hogy 
bátran írják meg nekem ötleteiket! A 
város vezetésének is vannak elképzelé
sei, de nyitottak vagyunk, szeretnénk 
minél nagyobb merítésből kiindulni!” – 
fogalmazott Cser-Palkovics András.

Fa Nándor a Zentaiban

Fa Nándor hajótervező és -építő, földkerülő vitorlázó vendégeskedett múlt csütörtökön a 
Zentai Úti Általános Iskolában. A találkozón a fiatalok megismerkedhettek a legenda kaland-
jaival és világképével.                                                                                                                                  V. L.
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András polgármester. Mint arról 
mi is írtunk, tavaly december óta 
a Komárom és Székesfehérvár kö-
zött közlekedő vonat ismét megáll 
a feketehegy-szárazréti állomáson. 
Akkor a megállóhelyet és a peront 
a MÁV tette rendbe, míg az önkor-
mányzat beruházásában tizen-
nyolc férőhelyes parkolót, illetve 
várakozóhelyeket és esőbeállót 
alakítottak ki.
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Honvédségi visszafogadó ünnepség

„A haza védelme
minden magyar ügye”!

Városunkat érintő témákról és a haderőfejlesztés részleteiről is kérdeztük a honvédelmi 
minisztert. Exkluzív interjúnkat a Fehérvár Tv Youtube-csatornáján érhetik el!

FarkaS SziLárd

Látrányi Viktória

Békefenntartó katonák tértek haza külföldi 
szolgálatukból múlt csütörtökön: Székesfehér-
vár adott otthont a Magyar Honvédség iraki 
kiképzésbiztosító kontingense visszafogadó 
ünnepségének.

Hazaérkezett a műveleti területről a 
Magyar Honvédség utolsó katonája 
is. A közel száznegyven fő több 

Sokan érkeztek kedden este a Városháza 
Dísztermébe, ahol Vargha Tamás meghívására 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédelmi 
miniszter tartott előadást. Az esemény házi-
gazdája Cser-Palkovics András polgármester 
volt.

„Magyarország semmilyen körülmé
nyek között nem fog belesodródni 
ebbe a háborúba, és mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a háború ne is 
jöjjön a közelünkbe!” – fogalmazott 
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Az iraki kontingensben tartalékos és hivatásos katonák közösen teljesítettek szolgálatot
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   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló he-
lyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 48/2010. (XII. 14.) önkormányzati rendelet alapján, Székesfehérvár Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzat Közgyűlésének döntése értelmében, nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, kizárólagos tulajdonában álló, 
Székesfehérvár Zichy liget 6. szám alatt található lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek együttes értékesítésére:

Cím
Székesfehérvár

Jelleg
(Inytv.szerint)

Helyrajzi szám
(Székesfehérvár)

Terület
 (m2)

Megjegyzés Forgalmi érték 
Minimális eladási ár

Zichy liget 6. 
fsz. 2.,4.,5., 
I. em. 1-7.

8 lakás, 
2 nem lakás 

céljára szolgáló 
helyiség 

30/B/2,  30/B/4, 30/B/5,  
30/B/6,  30/B/7, 30/B/8, 

30/B/9, 30/B/10, 30/B/11, 
30/B/12

397
8 db az ingatlan-nyilvántartásban „lakás” megjelöléssel nyilván-

tartott ingatlan + 2 db nem lakás céljára szolgáló „tároló” helyiség 
együttes értékesítése. 

134.400.000,-

További részletek:  https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok
Székesfehérvár, 2023. március 30.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából: Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

katonai szervezet állományából állt 
össze. A visszafogadó ünnepséget a 
Városház téren rendezték meg.
„Az iraki kiképzésbiztosító kontingens 
Irak északi részén, a kurd auto
nóm régióban szolgált. Feladatunk 
kiképzésbiztosítás, őrzés-védelem, 
illetve a tanácsadók kiképzése volt” 
– mondta el lapunknak a kontin-
gens parancsnoka, Raska Gábor 
alezredes.

előadásában Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf. A honvédelmi miniszter 
azt is hangsúlyozta, hogy hazánk 
továbbra sem szállít fegyvereket 
a háborús zónába, és nem engedi 
azok magyar területen való átjutá-
sát sem.
„Ez a háború nemhogy enyhült 
volna az elmúlt egy év során, hanem 
kiterjedése, mélysége mind katonai, 
mind gazdasági értelemben csak 
nőtt. Álláspontunk az első pillanattól 
kezdve teljesen világos volt, amihez 
azóta is elszántan tartjuk magunkat: 

Magyarország a béke pártján áll, és 
azt szeretné, ha a lehető leghamarabb 
megszűnne ez a huszadik századi típu
sú öldöklés. Fontos, hogy tűzszünet és 
béketárgyalás kezdődjön!” – nyilat-
kozta a Fehérvár Médiacentrum-
nak Szalay-Bobrovniczky Kristóf. 
„Egy évvel ezelőtt a háború olyan 
helyzetet teremtett, hogy Magyar
országnak változtatnia kellett korábbi 
álláspontján, fel kellett ismernie, hogy 
a haza fegyveres védelme minden ma
gyar ügye. Ezt nem bízhatjuk másra, 
miközben természetesen támaszkod
hatunk a nemzetközi szervezetekre, 
elsősorban a NATO-ra, ami a világ 
legnagyobb és legsikeresebb védelmi 
szövetsége. De az csak akkor tud mű
ködni, ha az abban résztvevő államok, 
nemzeti haderők olyan felszereltség
gel, harckészséggel, elszántsággal és 

tudással bírnak, ami a közös véde
lemre képessé teszi” – fogalmazott a 
miniszter, aki azt is hangsúlyozta, 
hogy hazánk immár teljesíti a 
NATO elvárását, hiszen a GDP két 
százalékát eléri az az összeg, amit 
Magyarország védelmi kiadásokra 
fordít. Ez sikerként könyvelhető el, 
hiszen például Németország vagy 
Törökország esetében ez az arány 
alacsonyabb.
Az önálló védelmi képesség továb-
bi fejlesztése, a Magyar Honvédség 
magasabb készenléti állapotba 
való helyezése kiemelt feladat. 
Erről is szó volt a fórumon, ahol 
elhangzott, hogy a jövőben Szé-
kesfehérváron – párhuzamosan a 
börgöndi repülőtér fejlesztésével 
– felsőfokú szintre emelkedhet a 
drón- és a pilótaképzés. 



Nagyobb 
támogatás jár 
a munkába 
járáshoz

Januárban a kétszeresére emeltük a munkába 
járást támogató adómentes munkáltatói költ-
ségtérítést. Korábban kilométerenként maxi-
mum 15 forint volt a munkavállalók számára 
adható költségtérítés, amely most 30 forintra 
nőtt. Ezzel sokak számára csökkennek a mun-
kába járás költségei.

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

MK_Tavaszi_Sajtokommunikacio_Munkabajaras_216x288_0405.indd   1 05/04/2023   13:28:18
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Kerítésgaléria a belvárosbanKentaur csodái Fehérváron
cSaPó raMóna

Negyven festőművész és fotós képének 
lenyomata került szerdán a Szent István Király 
Múzeum Vár körúti udvarának kerítésére, 
időjárásálló lemezre. Az alkotásokat várhatóan 
hat hétig lehet megtekinteni. 

Túl…/Beyond... címmel nyílt 
szabadtéri kiállítás a belváros-
ban. Az elnevezés egyszerre utal 
a járvány utáni helyzetünkre, de 
minden további lépésre, amelyek 
egy megpróbáltatásokat követő, 
bizonytalan állapot után a kiutat 
jelenthetik.
A kurátorok olyan műveket 
mutatnak be, amelyek reményt 
keltenek, életerőt, jókedvet, derűt 
vagy játékos humort sugároz-
nak. Olyan lelki kapaszkodóként 
szolgáló témákat vetnek fel, mint 
a természet, a szépség, a család, 
az emberi kapcsolatok, a földi 
élvezetek, a földön túli tér, a törté-
neti és kulturális hagyomány vagy 
a transzcendencia. Az alkotások 
kiemelt motívuma a fény, az élet, a 
szellem és a bizakodás szimbólu-
ma. A festményeket Sturcz János 
művészettörténész, a Magyar 
Képzőművészeti Egyetem Művé-
szettörténeti Tanszékének veze-
tője, a fotókat Hannawati Raden 
grafikus, társszervező válogatta.

A kortárs festőművészek és fotósok munkáit 
a Szent István Király Múzeum Országzászló 
téri épületének Vár körúti és Basa utcai 
kerítésén láthatjuk

 Erkel László Kentaur díszlet- és jelmeztervező alkotásaiból nyílt kiállítás pénteken a Székes-
fehérvári Közösségi és Kulturális Központ Fürdő sori épületében. A nemzetközi hírű művész 
tárlata május tizenkettedikéig látogatható a ház nyitvatartási idejében.
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A jeruzsálemi király

A darab a magyar történelem viharos időszakát felidézve az Aranybulla kihirdetésével 
Székesfehérváron ér véget

 Jolánta királyné és II. András nagy utat tett meg

A színműben fontos szerep jut az egyház és a katonaság képviselőjének

Vakler lajos

Új bemutatóval jelentkezett a Vörösmarty Színház. A jeruzsálemi király új szemszögből láttatja 
az Aranybulla uralkodójának történetét, kiemelve a szentföldi hadjárat misszióját és II. András 
viszonyát környezetéhez, illetve hitveséhez, Jolántához.
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A tárlat jótékonysági célt is szol-
gál: a tavaly decemberben tragikus 
hirtelenséggel elhunyt Móricz-Sab-
ján Simon családját segíthetik 
a látogatók. A Standby Projekt 
mindkét nagy utcai kiállításán 
közreműködő művésznek két ké-
pét is láthatjuk Székesfehérváron. 
Az Uzsoki utcai kórház és a Margit 
Covid-túlélő című egyedi nyomato-
kat meg is lehet vásárolni, ezzel az 
özvegyet és az apa nélkül maradt 
négy kisgyermeket támogathatjuk.
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Okoskönyvtár: oktatóprogramok 
minden korosztálynak

A születés fája

Szabó MikLóS bence

Az iskolákban lévő okostantermek mellett már 
a könyvtárban is okoseszközökkel tanulhat-
nak a fehérvári diákok, de akár az idősebb 
korosztályok tagjai is. A digitalizációt, a 
digitális eszközöket és a könyvtárhasználatot 
ötvöző új oktatóprogram indult a Vörösmarty 
Mihály Könyvtárban az Alba Innovár Digitális 
Élményközpont együttműködésével.

A program ötlete 2022 őszén 
született meg, és mintegy fél évet 
dolgoztak rajta. Az Alba Innovár 
mentorálása révén öt könyvtáros 
kapott széles körű képzést és szak-
mai támogatást. Így sajátították el 
az új típusú eszközök – lézervágó, 
3D-nyomtató, okostábla, mikro-
bitek – működését, vezérlését, és 
megismerkedtek az online térben 
megvalósítható, többpólusú kom-
munikációval.
„Többféle foglalkozást terveztünk a 
könyvtárban. Mindegyik a digitális 
eszközökre, a 3Dnyomtatóra, a 
lézervágóra, az okostáblára alapul. 
Mindegyik olyan, ami plusztudást 
és élményt nyújt a gyerekeknek” – 
tudtuk meg Horváth Adrienntől, 
a Vörösmarty Mihály Könyvtár 
igazgatóhelyettesétől.
Az okoskönyvtár hasonlít az elmúlt 

A választható foglalkozások részletes leírása 
a könyvtár honlapján megtalálható!

A 2018-ban felújított Jávor Ottó tér különleges szerepet kapott: minden évben egy-egy fát 
ültetnek el itt az előző esztendőben világra jött fehérvári gyermekek tiszteletére. A Városgond-
nokság szakemberei idén egy ezüst hársat ültettek el a parkban, mely a mintegy háromezer, 
2022-ben Székesfehérváron született gyermek világra jöttét szimbolizálja.                                   P. L.
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Állásajánlatok a Városgondnokságon

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • Temetési szertartások lebonyolítása
    • Elhunytak ravatalozásra történő előkészítése
    • Temetkezési helyek előkészítése, sírásás
    • Temetői zöldfelületek kezelése
A munkakör betöltésének feltétele:
    • Minimum általános iskolai végzettség
    • Jó fizikai állapot és állóképesség
    • Ápolt, rendezett megjelenés

Székesfehérvár Városgondnoksága felvételt hirdet az alábbi 
munkakörre:

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
      (teherautóval is)
    • idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás,  
       metszés, stb.)
    • kaszálógép használata
A munkakör betöltésének feltétele:
   • legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
    • B és C kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány
    • GKI vizsga
    • PÁV vizsga

Parkfenntartó (nehézgépkezelő)

Parkfenntartó (nehézgépkezelő) - JCB és Komatsu munkagépek kezelésére -

Kegyeleti munkatárs

Munkavégzés helye: Székesfehérvár

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
      (teherautóval is)
    • idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás,  
       metszés, stb.)
    • kaszálógép használata
A munkakör betöltésének feltétele:
    • legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
    • B kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány (JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

Amit kínálunk:
    • határozatlan idejű munkaviszony
    • béren kívüli juttatások
    • fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen lehet

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Köztisztasági munkatárs (sofőr)
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése
                    • köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:
                   • kisteher-gépjárművel történő hulladékgyűjtés
                   • zsákcsere a közterületi kukákban
                   • buszváróperonok tisztántartása
                   • köztemetők területéről hulladék elszállítása
                   • illegális hulladéklerakások felszámolása
                   • a fenti feladatok ellátása munkavezetői utasítás és járatterv alapján

A munkakör betöltésének feltétele:
                   • B kategóriás jogosítvány
                   • megbízhatóság
                   • önálló munkavégzésre való képesség
                   • csapatmunkára való képesség
                   • esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:
                   • Székesfehérvár

Amit kínálunk:
                  • határozatlan idejű munkaviszony
                  • béren kívüli juttatások
                  • fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail címen - 
tárgyban a „köztisztasági munkatárs (sofőr) megjelölés feltüntetésével - lehet.

években átadatott okostantermek-
re, mégis más céllal hozták létre, 
a hozzá kapcsolódó programmal 
együtt. Itt klasszikus könyvtári 
tudásra épülő új típusú foglalko-
zásokat lehet tartani. Mint Laufer 
Tamás fogalmazott: a város fejlődé-
sének egyetlen lehetséges módja az 
oktatás színvonalának és hatékony-
ságának növelése, ehhez erősíteni 
kell a digitális kompetenciákat.
„A programjainkkal nem kell meg
tagadni a könyvtár alapvető célját, a 
könyv szeretetének megtanítását. Az 
elmúlt években csökkent a könyvtárak 
népszerűsége. Mi ezzel a programmal 
azt szeretnénk elérni, hogy egy igazi 
alkotó közösségi tér legyen a könyv
tár, nem elfeledkezve az alapvető 
funkciójáról!” – érvelt a Nyitott Tér 
Program mellett Laufer Tamás, az 
Alba Innovár vezetője.

A holokauszt áldozataira emlékeztek

Székesfehérvár önkormányzata az Óvoda utcai Izraelita temető előtti téren emlékezett 
meg a hazai zsidóság gettóba zárásáról. Az 1941-ben még 2075 tagú székesfehérvári 
hitközségből az 1946. évi összeírás szerint mindössze 289-en maradtak. Néma főhajtás 
mellett Cser-Palkovics András polgármester és Csanády László polgármesteri főtanácsadó 
helyezték el az emlékezés virágait és köveit.                                                                               R. A.
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Újdonságokkal jelentkezik április utolsó 
hétvégéjén a Floralia, a részletekről sajtó-
tájékoztatón számoltak be
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Marad a városi programok többsége

Újra Floraliára várják az 
érdeklődőket

A Királyi Napok színvonala nem változik, csak néhány nappal kevesebb ideig élvezhetjük

Idén is lesz Sportmajális: a klubok menete 
a Petőfi-szobortól a Bregyó közi Sportcent-
rumig halad május elsején

noVák rita

Látrányi Viktória

A takarékosság és a közösségi élmény egyen-
súlyát szem előtt tartva állították össze az idei 
székesfehérvári rendezvények tervét – nyi-
latkozta lapunknak a polgármester. A legtöbb 
programot megtartják, de Halünnep, 
Nyugdíjas Ki mit tud? és Koronázási szertartás-
játék ebben az esztendőben nem lesz.

A következő városi rendezvény 
a május elsejei sportmajális, 
aminek újra a Bregyó közi Sport-
centrum ad helyet. A majálisra 
jelentkezett negyvenhét sport-
egyesület tagjai a Petőfi-szobortól 
a Bregyó közbe menetelnek majd. 
Több mint kétezer amatőr és profi 
sportoló vesz részt az eseményen. 
A klubok ezen a napon bemutat-
koznak, az érdeklődők pedig ki is 
próbálhatják a különböző sport-
ágakat. De lesz akadálypálya, 
és sorversenyt is tartanak, ahol 
iskolások és a város sztárjátékosai 
mérkőzhetnek meg egymással.
A Hetedhét Játékfesztivál idén 
egynapos lesz: május utolsó 
vasárnapján várják a belvárosba a 
gyerekeket. Szerveznek koncerte-
ket, utcai játékokat és hétpróbát 
is. Azon a hétvégén ünnepeljük 
pünkösdöt, így a gyerekek a 

Az ókori Róma egyik leglátványosabb esemé-
nyét, a Flora istennő tiszteletére rendezett 
pompás ünnepségek hagyományát őrzi és 
eleveníti fel hosszú évtizedek óta a Floralia, 
mely idén április huszonkilencedikén és 
harmincadikán várja a látogatókat a Gorsium 
Régészeti Parkban. 

A 2015-ben újjáépült táci létesít-
mény Közép-Európa legnagyobb 
régészeti parkja, ahol a huszonnyolc 
hektáros terület közel ötödén mutat-
ják be Gorsium római kori település 
eddig feltárt régészeti emlékeit. A 
park minden évben egy különleges 
időutazásra is hívja a vendégeket: 
a tavaszköszöntő ünnep, a Floralia 
minden korosztálynak kínál látni-
valót.                                                                                             
Gorsium hazánk egyik legjelentő-
sebb római kori emléke, mely távol 
fekszik a mai civilizációtól, így 
lehetőség nyílik az ókori élet élmény-
szerű, attraktív bemutatására.
Róth Péter alpolgármester a Floralia 
programját ismertető szerdai sajtó-
tájékoztatóján minden fehérvári és 
város környéki érdeklődőt arra buz-
dított, látogasson el a rendezvényre: 
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virágba borult főtéren játszhatnak 
majd.
A polgármester szerint a prog-
ramok szervezésénél fontos 
szempont volt a takarékosság, de 
ezt úgy akarta az önkormányzat 
megvalósítani, hogy a közössé-
gi élmény a lehető legkevésbé 
csorbuljon. Mint azt Cser-Pal-
kovics András elmondta, némi 
módosítással ugyan, de a legtöbb 
programot ebben az évben is 
megtartják. A Kortárs Művészeti 
Fesztivál május közepén három 
napon át várja a látogatókat a 
Csónakázó-tó környékén, a Jam-

Bory-Vár azonban idén elmarad. 
Lesz Lecsófesztivál, de a Móri út 
felújítása miatt a Szegfű Gyu-
la utca felé tolódik a helyszín, 
ami azt jelenti, hogy kevesebb 
bográcsnak lesz majd hely, ezért 
érdemes a lehető legkorábban 

jelentkezni a főzőversenyre!
Megtartják a Királyi Napokat is, 
ami egy héten át tart néptánccal, 
koronázási ünnepi játékokkal, 
óriásbábokkal, valamint nagy-
koncertekkel. Fellép az R-Go és 
Charlie is.

„Gorsium önmagában is egy csoda, 
hiszen azontúl, hogy régészeti tér, egy 
évről évre szépülő, rendezett park is.”
Róth Péter arra is felhívta a figyel-
met, hogy első ízben megrendezésre 
kerül egy fogatverseny is, ami lát-
ványában a Ben Hur filmek világát 
idézi meg. 
Idén is számos izgalmas program-
elemmel készül a Szent István Király 
Múzeum és rengeteg hagyományőr-
ző, hogy életre keltsék az ókori Ró-
mai Birodalom hangulatát: „Miután 
a Floralián a késő Római Birodalom 
látványa elevenedik meg, a látogatók 

új jelmezekkel és díszletekkel találkoz
hatnak, valamint Hadrianus helyett 
mindkét napon Diocletianus császár 
vonul be” – fogalmazott Pokrovenszki 
Krisztián, a múzeum főigazgatója. A 
szokásos programelemek is megje-
lennek a tavaszköszöntőn, így idén 
is lesz színdarab, amit Matuz János 
külön erre az alkalomra rendezett, 
valamint gorsiumi csetepaté A 
provincia ajándéka Diocletianusnak 
címmel. Ilyen léptékű késő római 
kori hagyományőrző fesztivál még 
nem volt hazánkban. 
„Régen ez a fesztivál egy protest 
esemény volt: a múzeumi dolgozók így 
tiltakoztak május elseje kötelező meg-
ünneplése ellen” – idézte fel a tavasz-
köszöntő négy évtizedes történetét 
Belényesy Károly, a múzeum szak-
mai igazgatója. Később a tiltakozás 
örömünnepé vált, mellyel minden 
évben a Római Birodalom emléke 
előtt tisztelegnek a szervezők. Belé-
nyesy Károly arról is beszélt, hogy 
szakemberekként nem csak őrei a 
múzeumi tárgyaknak: számukra is 
nagy élmény, amikor ezeket saját 
környezetükben, használatban tud-
ják bemutatni. 
A római kori kultúrát, szokásokat 

hagyományőrző csapatok ismertetik 
meg a látogatókkal, de fegyverbe-
mutatók és interaktív foglalkozások 
is várják a családokat. A múzeum-
pedagógusok ókori témájú játékok-
kal készülnek a gyermekek számára. 
A tavaszköszöntő ünnepen tanúi 
lehetünk a gladiátorok küzdelmé-
nek, a római légiók csatáinak is.
Az idei év különlegessége lesz a 
fogathajtó verseny, melyet első 
alkalommal rendeznek meg Gorsi-
umban. Ezt az igazán látványos 
programot mindkét nap délután 
kettőkor láthatják majd az érdek-
lődők: „A pályát az Aquincumi kapu 
előterében alakítjuk ki, miután ezen a 
területen szabályos, korabeli méretben 
lehet azt kivitelezni” – fogalmazott 
Kovács Loránd Olivér, a Gorsium 
Régészeti Park szakmai vezetője. A 
fogatok Szombathelyről érkeznek 
Tácra, a versenyzők között pedig két 
Fejér vármegyei hajtó is helyet kap. 
Az érdeklődők a Hetedhét Játék-
múzeumban és a Tourinform Irodá-
ban vásárolhatják meg a belépőket. 
Ezúttal is lesz buszjárat Gorsiumba: 
mindkét nap reggel 9.30-kor és 11 
órakor indul a járat az autóbusz-pá-
lyaudvaron található taximegállóból. 



kaSzáS iStVánbotyánszki ágnes Versei

gál csaba Versei

szegedi koVács györgy Versei

herczeg anna

Hétköznapi csodák

Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Lelked rajta 
– int a mester.
Lelked benne
– felel az eszme.
Lelked fájna
– szól az agy.
Lelkem remeg,
Szívem felel,
Testem pereg.
Pereg az idővel,
A homokszemekkel.
Szemekben tükör,
Testemben bürök.
Lelkem remeg,
Megáll kezem,
Szemem,
Egész testem.
Lepergett a homok,
A könny potyog.
Ott, lent a gödör,
Ott, fent az örök.

Látom anyukán,
mondani akar valamit.
Kissé tétovázik,
aztán mégis belevág:
Nem akarlak megsérteni fiam,
amit hozzám írtál verset,
nem is vagyok benne,
csak magadról beszélsz.
Ne ilyen verseket írjál,
amit a fene se ért.
Például, kinyitottad az ablakod,
és a szemben lévő fa ágán
a kismadár neked énekelt, hát 
ilyeneket.
S kinyitja az ablakot,
örvendezve mutogat,
látod, ott van kettő is.
A költők értenek madárnyelven.
Na, mit fütyül neked?
Nem nekem fütyül,
hanem a másiknak:
Csücsöri bóbitám, gyönyörűségem,
röpülj ide bátran mellém,
tisztességes szándékaim vannak!
Anyám csalódottan legyintett,
s magamra hagyott
a madarakkal.

Egy kutya szagomat fogta
A betontörmelék alatt. Lázasan 

a hegyeket elmosó áradás
a fövenybe jeleket rajzoló szél
a világítótorony a szigeten
a szigetet ostromló óceán
a magasságos a mély

a törlés örökre gombot megnyo-
mod
ezer tévút zárul be előtted
villámlások között a sasokkal
ne siess harcolni mert lekésed
randevúdat a tiszta égbolttal

ha a tengert keresed barátra lelsz
őriznek toronymagas hullámai
ha a sós víz a sorsod a hajótest
elválaszt tőle alakváltoztató
emlékfoszlányok a fátyolfelhők

Néha már keresem.
Sétálok borostyánsárga 
kavicsszőnyeggel borított 
ösvényeken.
A napok egyformasága
acélkék változatlanság,
fényből faragott emlékművük,
szabadság, ablakkeretbe zárva.
Boldogsághormon-pótló napirend, 
nyomelemekben gazdag vasfegyelem,
közepette menetrendszerűen 
jön szembe velem, kéz a kézben, 
múlt és jövő, édes kettesben,
mégis egyedül vagyok jelen.
Körül vesznek hajdani 
szerelmesek suttogó titkai,
a beszélgetésüket őrző padok egyikén,
eufóriával, hajnali madárcsicsergésben
és alkonyatra megérkező derűvel.
Ez a magány.
Időutazók ritkán járnak erre,
mély hallgatásba burkolódznak, 
megpihennek, úgy fél órára,
azon a padon, amelyen az elfelejtett 
szerelmespárok csókolóztak egykor,
utána onnan indulnak tovább.
Borostyán őrzi utolsó, itt maradt, 
megkövült mozdulatuk.
Idilli, sárga avarszőnyeg
takarja el a feltörhetetlen
belső világba vezető ösvény bejáratát
az illetéktelen szemek elől.
Minden üres fenyegetés
kiszorul, mert aki nem fél,
tudja, hogy kívül csupán 
látszólag tágasabb.
Mert a semminek nincs térfogata,
helyet foglalni nem képes, 
tulajdonjoga sosem volt létező.

Éjszakába merülően olvasom Gerlóczy Márton A katlan című regényét. 
Éppen a felmenőit kutató író dédszüleinek nehezen bogozható szerelmi 
viszonyairól szóló résznél járok. Ránézek a világhálóra. Levelet kaptam 
a szintén felmenőit kutató, számomra eddig ismeretlen Dobovics-Szencz 
Dórától, akinek dédnagyapja hadifogolytársa volt az én nagyapámnak a 
szibériai Tobolszkban az első világháború idején. Félreteszem a regényt, 
és próbálom megfejteni a csodát. Kántortanító nagyapám és a tobolszki 
magyar hadifoglyok egykori orvosa, hirtelen száz évet együtt átugorva, 
belépnek a mába. Vajon tudja-e a hóbundát magára öltő tél, négyezer kilo-
méternyi távolságra tőlünk, hogy kiket is takar be? Nagyapám hat év fogság 
után naplójával együtt hazatérhetett, az ezred szeretett orvosa Tobolszkban 
maradt örökre, akárcsak sokezernyi magyar hadifogoly. És a félelmetesen 
sziszegő szél arrafelé álmodik-e még az aranyos barnán elmúló őszről, vagy 
már a győztesen előretörő tavaszról susog? Nem tudom, csak remélem, 
hogy gyengéden paplant terít a téllel dacoló sírhantokra. Nagyapám napló-
ban megörökített vágya, hogy ha meg kell halnia, legalább otthon temes-
sék el. „Ha béke lenne hamarosan, hogy tavasz előtt még hazamehetnék, 
sikerülne talán nyomorult porhüvelyem hazacipelni, hogy otthon az édes 
hazai földben nyugodhatnék.” A naplójában megemlített vagy nyolcvan 
harcostársa közül egyedül a szeretve tisztelt Szencz József orvosnak még a 
halála óráját is leírja. Ötven-hatvan év után is, egykor puskát és hátizsákot 
cipelő, erdőirtáson edzett vállát - melyet az idő sem tudott reszketeg falevél-
lé fonnyasztani - rázta a zokogás, ha orvosuk nevét kimondta. A dédapjára 
rálelő Dóra tán akkor születhetett, mikor nagyapám, túl a kilencvenen, 
csatlakozott bajtársaihoz a mennyei seregben. És most ők ketten ott fenn, 
bizonyító erejű, csodálatos jelet adtak nekünk onnan, ahol nincsen hó, 
szögesdrót és éhezés. Tibennetek dobog a szívünk tovább! Méltatlan lenne 
hozzájuk - akik egykor áttörték az ellenséges frontot - hogy könnyezve 
emlékezzünk rájuk. Örömmel és derűvel olvasom tovább Gerlóczy Márton 
írónak a családja múltját kutató kötetét. A világháló kiváló eszköz arra is, 
hogy felmenőinkre rátaláljunk. Izgalmas utazás részesei lehetünk, és talán 
könnyebben megérthetjük a Zágoni Mikes Kelemen jelképes sírjára rótt 
sorokat is: VAGYUNK KIK VOLTUNK – LESZÜNK KIK VAGYUNK!

IDILL

ÁRADÁS

Lélek

Leszakadt jégtáblán
imbolyog 
a tegnapi biztonság,
s mert nincsen más,
a priuszos ígéretek
tarajáról kukucskál.
Fel is tűnnek 
kalózhajók
és a Halász.

Ezüsthíd

Mentőöv

Látom anyukán

Gondolkodási idő
az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán

A teljes arcú holdvilág
egy uradalmi tó 
mozaikos víztükrén
száz csillanás.
Ebből sző a vízipók stáb
kék fodrokra fényes strasszot, 
sellőforma éjruhát. 
Díszterme a magaspart 
és dombkoszorú, 
hol békakórus kíséretében 
két buzogány dobol a stégen:
egy-kettő, egy-kettő, 
kecses forgás, 
jobb kezében keszkenő..., 
de hajnalhasadásra
a tündöklő Hölgy-Balaton
olyanná válik, 
mint korább’ 
egy szokványos napon.

Bábel
Bandukolt a sokunkból
kirohanó balga, 
hogy dörzsölt tenyerében
kőbalta szabja kurtára
az ősi Szikla alsó szoknyáját.
Gördült is a csonk
késhegyű éleken, 
közben izzadt nedvek cseppentek le rá. 
Várta a hosszan elnyúló telek,
melyre tovább firegve-faragva 
emeltünk 
megannyi üveges kőfergeteget. 
Leharcolt testünk 
a felső teraszon csúszott szét;
volt egy aggasztó légszomj,
de lábunk előtt hevert a mindenség!
Ezalatt az idő álságos metszőfoga
a kizsákmányolt hasadék oldalába véste:
„Jóságos Szikla! Béke poraidra!”

Enyém
Enyém a bálozók 
spiccesen elhajított rúzsa, 
vörösen világlik, 
a bokor 
kontya alá húzta. 
Sáros egy kicsit, 
karmol a tövis.
Az én szemem állja, 
hogy az értelmiségi 
porig alázza a hontalant. 
Présben sajtolt 
maradék kedvének mustját 
egy hordóba méri, 
majd erjed, 
s forr a nyomorúság. 
Legyen hát enyém
és kis kedvencemé 
a fáktól népes völgy is, 
ha avarszőnyegén 
futva könnyítek lelkemen. 
Enyém az őz, a tölgy 
és a fenyők minden toboza. 
Az Égben szunnyadó Papám 
eleven mosolya. 
Enyém a bátrak ereje, 
kik fehér pöttyeikkel 
koptatják a sötétség élét, 
s enyém a hit, 
hogy pöttyöm fehérít.

kutatnak.
Tán még egy óra gondolkodási idő.
Még egy óra töprengés.
Micsoda kegyelmi idő!
Ha holtan jutok ki, megmenekültem.
Ha túlélem, kezdhetem elölről.



MK_Tavaszi_Sajtokommunikacio_Varmegyeberlet_216x288_0404.indd   1 2023. 04. 04.   14:36:15



Kos 3. 21. – 4. 20.

Bizonytalanságod az előtted álló héten sokba kerülhet, hiszen éppen 
akkor remeg meg a lábad, amikor nagyobb lendületet kellene venned. 
Tanulj az esetből, hogy legközelebb ne kövesd el ugyanezt a hibát!
 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A környezeted nem támogatja az elképzeléseidet egy bizonyos 
kérdésben, te azonban meg vagy győződve arról, hogy a jó ügyet 
szolgálod. Hagyd hátra a hitetleneket, járd a saját utadat, nem 
kell folyton másokba kapaszkodni! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Kezdesz belefáradni abba, hogy megfelelj a környezetednek. 
Amennyiben nem szeretnél elfogyni a nagy erőfeszítésben, egysze-
rűen csak rázd le a láncaidat, és csináld azt, amihez kedved van! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Nagy feladat előtt állsz, amihez a legapróbb részletekig kidolgoztál 
mindent, hogy a lehető legkisebb esélyt hagyd a hibázásra. Ne foglal-
kozz azokkal, akik bírálnak, koncentrálj arra, hogy a saját érdekeidet 
mi szolgálja!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Észrevétlenül sodródsz bele egy olyan helyzetbe, amelyből igen 
nehéz lesz kikeveredni. Mielőtt azonban az örvény magával ra-
gadna, érdemes elhessegetned minden kétségbeesést és negatív 
gondolatot, hiszen az bizonyosan nem visz előre! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Az utóbbi időben nem voltál kiegyensúlyozott, van ugyanis egy ügy, 
ami nem hagy nyugodni. Próbáld meg tisztázni a felmerülő problé-
mákat az illetékesekkel! Meglátod, a feneketlen kútból is van kiút! 

2023. ápr. 20.–ápr. 26.
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A Fehérvár Televízió műsora április 22-től április 28-ig
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  Forgószínpad
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Körmendi Rita

08:25  Örökké-való 
08:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Képes hírek
11:00  Forgószínpad – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Barcelona World Race
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobszai Péter

18:25  Próbaterem
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Alba Fehérvár–

Kecskemét-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:55  Karok és lábak 
művészete

22:20  Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobszai Péter

08:25  Próbaterem
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  Próbaterem – ismétlés
12:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:25  A mi kis városunk 

– Beszélgetés a 
Thornton Wilder-
darab rendezőjével 
és szereplőivel

16:00  Közéleti és 
Kulturális Szalon

17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Ilosfai Csenge

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Paletta– ismétlés
20:40  Hírek – ismétlés 
20:45  Kovásztól a kenyérig
21:15  ARTE70
23:25  Híradó – ismétlés
23:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Vakler Lajos vendége 

Ilosfai Csenge
08:20  Honvéd7 
08:45  Kezdőkör – ismétlés
09:35  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Tiber László-portré
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  Családőrzők
17:50  Hírek  
17:55  Balett café – Egerházi 

Attila vendége Földi Béla
18:35  X. Fehérvári Ének
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Családőrzők – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Balett café – ismétlés
20:35  Csupa romantika
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Családőrzők – ismétlés

07:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Családőrzők – ismétlés

11:30  Balett café – ismétlés

12:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:25  Farmerzseb

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  E kávéházi szegleten

16:25  Farmerzseb

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

20:30 Magyar-madjar találkozó

20:55  Seuso-kedd: Vadászat

22:00 Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

2023. 04. 28. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

08:25  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:10  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Városrészek titkai

 19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Városrészek titkai 

– ismétlés

21:00  Székesfehérvári virtuózok

21:35  Rossini: Stabat Mater

22:40  Híradó – ismétlés

23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:50  Nálatok mizu? 
08:55  Agrárinfó 
09:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:00  Együtt magazin
10:30  Fehérvári beszélgetések 
11:00  Bajnokok városa
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00  Paletta magazin
12:30  Napi retró 
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Próbaterem
13:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Egerházi Attila vendége 

Harangozó Gyula
16:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Mezőföldi Néptáncgála 

– 1. rész
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Majoros Levente

18:25  KocsiZoom
19:00 Hírek – ismétlés
19:05  Forgószínpad
19:40 Mezőföldi Néptáncgála 

– 2. rész
20:20  Székesfehérvári virtuózok
20:55  Vershúron 
22:15  Hírek – ismétlés
22:20  Képes hírek 

00:00  Képes hírek

08:10  Kezdőkör 

09:00  Bajnokok városa

09:30  Fehérvári beszélgetések

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:30  Fehérvári beszélgetések

12:00  KocsiZoom

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér 

13:20  Agrárinfó 

13:50  Hol volt, hol nem volt

15:00  Parlami d’Amore

17:00  A hét hírei 

17:20  Örökké-való

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Körmendi Rita

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Örökké-való – ismétlés

19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

20:20  Kárpátaljai tragédia

21:15  Út az újrakezdéshez

21:35  Skandináv est

23:15  A hét hírei – ismétlés

23:35  Képes hírek Kiemelt  ajánlatunk:  ápr i l i s  24.  20:25 Alba  Fehér vár—Kecskemét-kosármeccs

Aprítógép-bemutató a Depóniánál
FARKAS SZILÁRD

Zöldhulladék, illetve fahulladék aprítására alkal-
mas gép bemutatóján vehettek részt a Depónia 
munkatársai szerda délelőtt a Csalai Hulladék-
kezelő Központban. A modern berendezés egyik 
legnagyobb előnye a mobilitásában rejlik.

Modern aprítógépet tekinthettek 
meg a jelenlévők Csalán, a hul-
ladékkezelő központban szerda 
délelőtt. A Depónia munkatársai 
számára azért is hasznosak az 
ehhez hasonló bemutatók, mert 
így első kézből tájékozódhatnak 
egy-egy berendezés működésé-
ről.
„Saját kapacitással nem igazán 
van lehetőségünk ledarálni, illetve 

előkészíteni a zöld- és fahulladékot 
későbbi elszállításra vagy továb-
bi felhasználásra, így általában 
bérmunkaerőt, alvállalkozókat szok-

tunk bevonni a folyamatokba. Kissé 
ismeretlenül állunk ez előtt a telje-
sítményszint előtt, úgyhogy nagyon 
kíváncsiak vagyunk, hogy a jövőben 
esetleg érdekes lehet-e számunkra ez 
a megoldás” – mondta el lapunk-
nak Erdős Attila, a Depónia 
Nonprofit Kft. Hulladékkezelő 
Központjának telepvezetője.
A gép alapvetően különböző zöld-
hulladék és fahulladék aprítására 
szolgál, és energetikai célra vagy 
komposztálás céljára alkalmas 
végterméket állít elő. A modern 
berendezés egyik legnagyobb 
előnye a mobilitásában rejlik: 
„Nagyon gyorsan összepakolható és 
mozgatható, tehát nem az anyagot 
szállítjuk a géphez, hanem fordítva, 

a gép megy az anyaghoz. És mivel 
könnyen átalakítható, ezért aztán az 
sem okoz gondot, ha egy-egy munka-
folyamat során más és más beállítás-
sal dolgozunk” – fogalmazott Hajós 
Ákos, a Vermeer Hungária Kft. 
kereskedelmi vezetője.
Az aprítógép tehát megkönnyít-
heti a mindennapi munkafolya-
matokat a hulladékfeldolgozó 
üzemek, így a Depónia Non-
profit Kft. számára is.

Az aprítógép egyik legnagyobb előnye a 
mobilitásában rejlik
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Három cég is csatlakozott székesfehérvári hely-
színként a Lányok napja országos programsoro-
zathoz. A tudomány, a technológia, a mérnöki és 
a matematikai területekhez közel álló szakmákat 
népszerűsítő pályaorientációs nap eseményeire a 
diáklányokat április 27-én, csütörtökön várják.

A Hydro, a Kyndryl és az Óbudai 
Egyetem is csatlakozott az ese-
ményhez, amelyet már tizenkette-
dik alkalommal szervez meg a Nők 
a Tudományban Egyesület. Április 
27-én felső tagozatos általános és 
középiskolás lányok látogatják meg 
az ország vállalatait, egyetemeit és 
kutatóintézeteit, ahol interaktív 
programokon keresztül ismerhetik 
meg a tudományok, a technológia 
és az informatika világát. Aki szí-
vesen megnézne egy anyagvizsgáló 
labort, vagy kíváncsi arra, hogyan 
történik a mikroszkópos vizsgálat, 
esetleg kipróbálná a lézergravíro-
zást, az regisztráljon a Hydro szé-
kesfehérvári gyárának eseményére!
Akiket érdekel a sokat hallott ki-
berbiztonság, esetleg kíváncsiak TJ 
Botra, a robotra, vagy éppen fotót 
készítenének egy virtuális fallal 
a hátuk mögött, ezeken keresztül 
megismerhetik a Kyndryl tevé-
kenységét is!
A robotok világában kalandozhat-
nak azok a lányok, akik az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Kará-
ra látogatnak el április 27-én. Bepil-
lanthatnak az Ipar 4.0 rejtelmeibe, 
a legújabb legórobotokkal izgalmas 
programozásban vehetnek részt, 
sőt találkozhatnak a táncoló és 
éneklő Pepper robottal is.

Textiludvar, textilkert címmel szervez egész 
napos ingyenes programot a Fehérvári 
Kézművesek Egyesülete. A Kézművesek Házába 
és annak udvarára várják a közönséget április 
29-én, szombaton.

Szakmai előadásokkal és kü-
lönleges textilek, alapanyagok, 
szőttesek és textiltárgyak vásárával 
várják a családokat a Fehérvári 
Kézművesek Egyesületének alkotó-
házába április 29-én. Délelőtt 10 
órától Katona Edit etnográfus 
előadást tart a feliratos textilekről, 
tárgyakról, Khinayat Babakhumar 
kazah etnográfus pedig a kazah 
textilekről fog beszélni.
Délután mesterségbemutatókat 
láthatnak és foglalkozásokon 
vehetnek részt a látogatók. Lesz 
gyöngykarkötő-foglalkozás, szalag-
szövés, fonalfonás, zoknikötés, 
betűszövés, csipkeverés és szövés.

Április 26-án, szerdán tartja közös rendőr- és 
tűzoltónapi rendezvényét a Fejér Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság és a Fejér Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság a Bregyó közi 
Sportközpontban.

Füstsátorral, tűzmegelőzési progra-
mokkal, pályaorientációs sátorral és 

Egyéves fennállását ünnepli április 23-án, 
vasárnap a Sóstó Vadvédelmi Központ. Egész 
napos bemutatókkal, programokkal várják az 
érdeklődőket: lesz előadás az év emlőséről, 
a vakondról, az elmúlt egy év munkájáról, és 
több időpontban indulnak vezetett túrák a 
létesítményben.

Tavaly áprilisban látványos kö-
zönségnappal nyitotta meg kapuit 
a Sóstó Vadvédelmi Központ és 
Közösségi Ház, melynek feladata a 
vadállatok gyógyítása, az állat- és 
természetvédelmi szakfeladatok 
ellátása, a környezeti nevelés, 
ismeretterjesztés és szemléletfor-
málás. A központ létrehozása volt 
a Sóstó Természetvédelmi Terület 
rehabilitációjának utolsó állomása.
Az elmúlt egy évben több ezer lá-
togatót fogadtak a létesítményben. 
Április 23-án, vasárnap 9.30-tól 
egész napos rendezvénysorozat-
tal ünneplik a központ egyéves 
születésnapját. A programokhoz 
számos társszervezet és intézmény 
kapcsolódik, köztük a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park, a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület, 
a Herman Ottó Intézet, a Fehér 
Holló Vadmentő Alapítvány és 
Természetvédelmi Mentőközpont, 
a Tüskevár Vad- és Egzotikusállat- 
védő Alapítvány, a Sóstó-látogató-
központ, a Pákozdi Pagony Arbo-
rétum és Vadaspark, valamint az 
Apiterápiás Ház. Délelőtt 11-kor 
az év emlőséről, a vakondról, majd 
13 órakor a Sóstó Vadvédelmi Köz-

Ismeretterjesztő előadásra várják az érdek-
lődőket a KÖFÉM Művelődési Házba április 
21-én, pénteken 17 órára.

Libanon – a Közel-Kelet Svájca 
mélyponton címmel Simigh Ágnes 
idegenvezető tart előadást a KÖFÉM 
Művelődési Házban. Szó lesz töb-
bek között Libanon identitásáról, 
gazdaságáról, mindennapi életéről, 
az ország 1950-es, 1960-as évekbeli 
helyzetéről, látnivalóiról, valamint a 
libanoni polgárháborúról.
A 22 531 610-es telefonszámon, 
illetve a lukacs.renata@kofemmuv-
haz.hu e-mail-címen lehet regiszt-
rálni.

 Előadás 

Mélyponton 
Közel-Kelet Svájca

 Kéklámpások 

Rendőrök és 
tűzoltók napja

 Pályaválasztás 

 Lányok napja

 Kézművesség 

Kézművesvarázslat a 
Rác utcában

 Természet 

Születésnap a 
vadvédelmi központban

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Olyan álmod válhat valóra, ami a hihetetlen kategóriába tartozik. 
De azonnal kell cselekedned, hogy a végén zamatos gyümölcsöt 
fogyaszthass! Éppen ezért minden idegszáladdal erre az egyetlen 
dologra koncentrálj!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Fontos döntés vár rád, ami elől eddig menekültél. Légy bátor, 
merj az életedben olyan döntéseket is meghozni, amelyek a saját 
érdekeidet szolgálják! Nagy dolgokat úgy tudsz véghez vinni, ha 
olykor bele mersz ugrani a mély vízbe!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Ne kapaszkodj két kézzel olyan jövőképbe, ami nem visz a helyes 
irányba! Ne félj elengedni a múltat! Nyisd ki a szemed, vegyél nagy 
lendületet, és indulj el, mert az időd véges!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Hatalmas célkitűzésekkel indulsz neki az előtted álló hétnek, de nem 
árt tisztában lenned azzal, hogy egy-egy feladat teljesítése igen nagy 
áldozatokkal járhat. Menj végig az úton, és ne foglalkozz azzal, mások 
mit mondanak rólad!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Az előtted álló hét egy bizonyos pontján olyan szituáció adódik, 
ami meghatározhatja a hét további részét. Ne ess kétségbe, szedd 
össze magad, és próbáld valamiképpen megoldani a váratlan 
helyzetet!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Az előtted álló pár nap alkalmas lehet arra, hogy rendszerben gondol-
kodva úgy teljesíts feladatokat, hogy közben ne gabalyodjanak össze a 
szálak. Nem kell eszeveszetten rohannod, nem lebegnek a fejed fölött 
a szorongató határidők!   

pont elmúlt egy évéről kezdődik 
ismeretterjesztő előadás. Három 
időpontban, 10 órakor, 12.30-kor 
és 14.30-kor vezetővel lehet körbe-
járni a létesítményt. A programra 
díjtalan a belépés.

puttonyfecskendővel való célba lö-
véssel várják az érdeklődőket, az óvo-
dai és iskolai csoportokat a rendőr- és 
tűzoltónapon. Április 26-án, szerdán 
a Sárvíz Tűzoltó-egyesület önkéntes 
tűzoltói bemutatják, miért tilos a 
tűzhelyen felejtett, kigyulladt étolajra 
vizet önteni, helyette hogyan kell egy 
fedővel lefedni és eloltani. Kora dél-
után pedig egy baleset- szimulációs 
műszaki mentési bemutatót tekint-
hetnek meg az érdeklődők.
A rendezvényen a székesfehérvári tűz-
oltók gépjárműfecskendői és különle-
ges szerei is megtekinthetők lesznek.
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Beporzók rétje és méhészek 
emlékhelye Sóstón

A pódiumon akár kihelyezett biológiaórát is lehet tartani

A méz fontosságára is szeretnék felhívni a figyelmet, hiszen sok olyan összetevőt tartalmaz, 
melyek fontosak az egészség megőrzéséhez

„A méhek nagyon fontos résztvevői az öko-
szisztémának. Reméljük, hogy a beporzók 
rétje sok érdeklődő számára fog plusz-
információt adni arról, miért fontos védeni 
ezeket a rovarokat” – mondta az átadáskor 
Mészáros Attila alpolgármester

A Szent István Mézlovagrend kezdeménye-
zésére létrejött a méhészek emlékhelye is. 
Azok neve olvasható a táblán, akik munká-
jukkal sokat tettek a méhészetért.

rába Henrietta

Tovább színesedett a sóstói tanösvény: vasárnap átadták a beporzók rétjét és a méhészek emlék-
helyét. Most már a méhekről, a létezésük, a munkájuk fontosságáról is ismereteket szerezhetnek 
a Sóstó Természetvédelmi Területre látogatók.
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Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy technikai okok miatt a

ZSÁKOS KOMPOSZT ÉRTÉKESÍTÉSE
2023. május második feléig előreláthatólag SZÜNETEL!

Ömlesztett formában továbbra is tudnak tőlünk vásárolni 
Székesfehérvár-Csala, Pénzverővölgyi Hulladékkezelő 

Központunkban, nyitvatartási időben.

Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 8 óra és 15.30 között

Szombaton: 8 óra és 11.30 között
Vasárnap: zárva.

Szíves megértésüket köszönjük!
Depónia Nonprofit Kft.

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Székesfehérváron közfeladatot ellátó személyek részére

önkormányzati lakás bérbeadására
A Városüzemeltetési Szakbizottság a 273/2023. (IV.5.) VSzB számú határozatával az 
alábbi - az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő - lakások bérbeadására nyílt 
pályázatot ír ki a város területén közfeladatot ellátó személyek részére: 

Cím
(Székesférvár)

Alap
terület

Szoba
szám

Komfort
fokozat

Induló 
bérleti díj 

(Ft/hó)

Erzsébet u. 4. 2/3. 55 m2 2+1 összkomfortos 55 000,-

Gánts P. u. 7. 2/10. 62 m2 2+1 összkomfortos 59 900,-

Hübner A. u. 4. tt. 2. 51 m2 1+1 összkomfortos 45 900,-

Jókai M. u. 5. fsz. 1. 32 m2 1 komfortos 35 200,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata

A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. május 5. (péntek) 12:00 óra.
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata a hiánypótlás lehetőségét nem biztosítja!
A pályázatok benyújtásának módja: A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített 
pályázati adatlapon lehet benyújtani, személyesen, zárt borítékban, „Közszolgálati bérlakás 
pályázat” felirat feltüntetésével. 
Pályázati adatlap Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján (8000 Székesfehérvár, Kossuth utca 1.) vehető át, vagy letölthető az Önkormányzat 
honlapjáról: www.szekesfehervar.hu. 
A pályázatok benyújtásának helye: Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálati Irodájára személyesen (8000 Székesfehérvár, Kossuth u. 4.) előzetes időpont-
foglalást követően szerdai napokon 8:00-12:00 óra és 13:00-18:00, valamint pénteken 8:00-
12:00 óra között, (időpont foglalható a 22/537-200 telefonszámon, vagy az 
ugyfelszolgalat@pmhiv.szekesfehervar.hu e-mail címen).
A pályázati eljárásról telefonon a Polgármesteri Hivatal munkatársai adnak felvilágosítást 
munkaidőben, az alábbi telefonszámokon: 22/537-611, 22/537-612.
A lakások a Városfejlesztési Kft. által előzetesen meghatározott időpontokban tekinthetőek 
meg. A lakások megtekintésének időpontjáról a Városfejlesztési Kft. munkatársai adnak 
felvilágosítást a 22/511-328 vagy a 70/6699-335 telefonszámokon.
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Futók lepték el a belvárost

Nemzetközivé vált a verseny, hiszen kenyai sportolók és a nálunk edzőtáborozó U17-es kínai 
kézilabda-válogatott tagjai is rajthoz álltak. Nem okozott meglepetést, hogy a kenyai futók 
taroltak, egyetlen magyar győztesként Zólyomi Kingát intették le tizennégy kilométeren.

Az idei félmaratonon több mint hatszázan vettek részt. A belvárosban egy, két vagy három 
nagy kört futottak le a versenyzők.A versenyzők hét, tizennégy vagy huszonegy kilométeren mérettethették meg magukat

A versenyközpont idén a Bregyóból átkerült a Zichy ligetbe. A főszervező Alba Triatlon SE 
ezzel szerette volna a belvárosban sétálókhoz is közelebb hozni a programot.

rába Henrietta

Nyolcadik alkalommal rendezték meg vasárnap a Fehérvár Félmaratont. Idén több mint hatszázan 
álltak rajthoz a versenyen.
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Kezdődik a döntő!Söpréssel, de nem könnyen
SoMoS zoLtánSoMoS zoLtán

Hazai pályán kezdheti meg a röplabda Extra-
liga döntőjét a MÁV Előre-Foxconn. Vasárnap 
este a nagy múltú Kaposvár lesz az ellenfél a 
VOK-ban.

Remek hangulatban harcolták 
ki a döntőbe jutást a fehérvári-
ak: a Kazincbarcika ellen már 
a szurkolók is jelezték, hogy a 
nagyszerűen szereplő röplabdá-
zók érdemesek a figyelemre és a 
buzdításra.
Alighanem így lesz ez a döntőben 
is, amely április 23-án, vasárnap 
este fél nyolckor kezdődik. A 
Videoton Oktatási Központ csar-
nokában a fehérváriak lesznek a 
pályaválasztók, mivel az alap- és 
középszakaszban elért helyezé-
sük jobb volt a somogyiaknál. 
Igaz, így sem feltétlenül ők az 
esélyesek, hiszen az alapszakasz-
ban mindkét meccset a Kaposvár 
nyerte, egyaránt 3:2-re. Ráadásul 
a rutin is a hajdan szinte egyed-
uralkodónak számító, de döntő-
ben már elég régen járt ellenfél 
mellett szól. Igaz, a MÁV Előre 
ebben az idényben már azzal 
felborította a papírformát, hogy 
bejutott a döntőbe, vagyis egyál-
talán nem lefutott az aranyérem-
ről döntő párharcban sem!
A döntő második meccse jövő 
csütörtökön lesz Kaposváron, a 
harmadik pedig május elsején, 
újra Fehérváron.

Három mérkőzésen letudta a Kecskemét elleni 
negyeddöntőt a kosárlabda-bajnokságban az 
Arconic Alba Fehérvár. Ezzel a legjobb négy 
közé jutott a csapat. Az ottani ellenfél még 
nem ismert.

Az Alba volt a favorit a Kecskemét 
ellen, de egyik találkozón sem volt 
egyértelmű a győzelme. Az elsőn 
szünet után tudott fordítani, majd 
a második, kecskeméti találkozón 
az utolsó pillanatig kérdéses volt, 
ki nyer. A szezon legponterősebb 
csapatának támadójátékát sikere-
sen limitálta a Kecskemét, így 64-
62-re tudtak nyerni a fehérváriak, 
a továbbjutás küszöbére lépve. De 

A döntőben tovább szárnyalna a MÁV ElőrePongó Marcell igazi vezéregyéniség volt a harmadik meccsen
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a harmadik, hazai meccsen megint 
meghűlhetett a vér a szurkolók 
ereiben, hiszen a második negyed-
ben hat percig nem dobott kosarat 
és tizenkét pontos hátrányba 
került az Alba.
Szünet után jött a javulás: a 
pontokat és gólpasszokat is szép 
számban jegyző Pongó vezérletével 
végül 88-79-re nyert a Fehérvár, 
ezzel pedig 3-0-val, vagyis söprés-
sel jutott tovább.
A szezon előtt kitűzött minimális 
cél teljesült, de nem szeretne itt 
megállni a csapat. Hogy a Szolnok 
vagy a Körmend lesz az ellenfél 
a négy között, még nem tudható, 
csak az biztos, hogy az elődöntő 
május harmadikán kezdődik.
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Köztér
12.10		 Ebédidő	Vendég:	

Szabó László
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10		 Kenderzsineg	–	kertészeti	

magazin Vendég: 
Németh László

15.00  Hírek 15 órakor 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

16.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég:	Cser-Palkovics	
András polgármester

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 04. 28. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár és Fejér 
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10		 Kedvencek	percei	
Vendég:	Paál	Csaba

10.10  Mesterségem címere 
11.10  Dojo önvédelmi és távol-

keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler	Kriszti

13.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
műsorajánló,	kalendárium,	
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Természetesen	
egészségesen 
Benne: Megújulás az 
egészségért! Vendég: 
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a HEROSZ 
menhelyén	élő	kutyáknak	
Vendég:	Krepsz	Gyöngyi

11.10  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó
13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

2023. 04. 22. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	
Lajos	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó László

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10		 Krízishelyzet
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10		 Ebédidő	Vendég:	

Szabó László
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska	József
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
15.40  Esélykör – bemutatjuk 

a Székesfehérváron és 
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	
Lajos	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével 

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó László

13.10		 Környezetbarát	
14.10  Utazási magazin
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

16.10  Informatikai retró 
Vendég: Simon Nándor

15.10  Útravaló 
17.40  Meseszieszta a 

Szabad Színházzal
18.10		 Kék	jelzésen,	zöld	úton	

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei Györgyi 

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Társasház	Vendég:	
Egyed Attila 

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó László

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég: Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Az orvos válaszol 
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló 
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és Buda Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


